
Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от  27.  10  .2023   г.   № 16  

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

ВЕСТНИК АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

 МЕЛЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(печатное средство массовой информации муниципального образования Илькинское сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской области)

Выпуск № 16 27 октября 2023 года
                              

                                     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                     
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МЕЛЕНКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                                           
РЕШЕНИЕ

от   27 октября  2023 г                                                                              №19
с. Илькино

«О назначении публичных слушаний по обсуждению 
проекта решения Совета народных депутатов 
муниципального образования Илькинское сельское поселение
Меленковского муниципального  района Владимирской области 
«О внесении изменений  в Устав  муниципального 
образования Илькинское сельское поселение Меленковского
 муниципального района Владимирской области»

     В соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании
Илькинское  Меленковского  района,  Совет  народных  депутатов  муниципального
образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района
Владимирской области, решил:

1.Назначить  публичные  слушания  по  обсуждению проекта  решения  Совета
народных депутатов муниципального образования Илькинское сельское поселение
Меленковского  муниципального  района  Владимирской  области   «О  внесении

изменений в Устав муниципального образования Илькинское сельское поселение
Меленковского  муниципального  района  Владимирской  области»  согласно
приложения на  17 ноября 2023  года в 14:00 часов по адресу: село Илькино, ул.
Центральная,  д  167,  в  здании  администрации  муниципального  образования
Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района.

2.Настоящее  решение  подлежит  опубликованию  (обнародованию)  в
информационном бюллетене «Вестник муниципального образования Илькинское
сельское  поселение  Меленковского  муниципального  района  Владимирской
области»  и  вступает  в  силу  со  дня  его  официального  опубликования
(обнародования).

Глава муниципального образования Илькинское
сельское поселение Меленковского муниципального 
района Владимирской области,                                                                                      
Председатель Совета народных депутатов                                       Л.А. Лукашина
                                                                                          

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ИЛЬКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МЕЛЕНКОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОЕКТ

ОТ «___» ___________ 2023 г.
№ 

с. Илькино

1



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от  27.  10  .2023   г.   № 16  

«О внесении изменений в Устав муниципального 
 образования Илькинское сельское поселение 
 Меленковского муниципального района
 Владимирской области»

        В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
руководствуясь  Уставом  муниципального  образования  Илькинское  сельское
поселение  Меленковского  муниципального  района  Владимирской  области,  Совет
народных депутатов муниципального образования Илькинское сельское поселение
Меленковского муниципального района Владимирской области решил:

1.  Внести  в  Устав  муниципального  образования  Илькинское  сельское
поселение Меленковского муниципального района Владимирской области (далее  –
Устав) следующие изменения:

1.1. Статью 7 Устава дополнить частью 3 следующего содержания:
«3.  Полномочия  по  решению  вопросов  в  осуществления  дорожной

деятельности  осуществляются  органами  исполнительной  власти  Владимирской
области в соответствии с  Законом Владимирской области от 29.12.2022 № 150-ОЗ
«О  перераспределении  полномочий  в  области  осуществления  дорожной
деятельности  между  органами  местного  самоуправления  муниципальных
образований  Владимирской  области  и  исполнительными  органами  Владимирской
области». 

1.2 В абзаце 2 части 5 статьи 12 Устава слова «избирательной комиссией
муниципального  образования»  заменить  словами «избирательной  комиссии,
организующей подготовку и проведение местного референдума,».

1.3.  В  абзаце  1  части  2  статьи  13  Устава  слова «соответствующей
избирательной комиссией поселения» заменить словами «избирательной комиссии,
организующей  подготовку  и  проведение  выборов  в  органы  местного
самоуправления,».

1.4. В статье 14 Устава:
1) в абзаце 1 части 6 слова «соответствующую избирательную комиссию

муниципального  образования  или  территориальную избирательную комиссию,  на
которую  возложены  полномочия  избирательной  комиссии  муниципального
образования»  заменить  словами «избирательную  комиссию,  организующую
подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления,»;

2)  в  части  7  слова «Соответствующая  избирательная  комиссия»,
«избирательную  комиссию»  заменить  словами «избирательная  комиссия,
организующая  подготовку  и  проведение  выборов  в  органы  местного
самоуправления,» в соответствующих падежах;

3)  в  части  9  слова «соответствующей  избирательной  комиссией»
заменить  словами «избирательной  комиссии,  организующей  подготовку  и
проведение выборов в органы местного самоуправления,».

1.5. Дополнить Устав статьей 17.1 следующего содержания:
«Статья 17.1. Староста сельского населенного пункта
1.  Для  организации  взаимодействия  органов  местного  самоуправления

Илькинского сельского поселения и жителей сельского населенного пункта при
решении  вопросов  местного  значения  в  сельском  населенном  пункте,
расположенном в Илькинском сельском поселении, может назначаться староста
сельского населенного пункта.

2. Староста сельского населенного пункта назначается Советом народных
депутатов муниципального образования Илькинское сельское поселение, в состав
которого  входит данный населенный пункт,  по  представлению схода  граждан
населенного  пункта  из  числа  лиц,  проживающих  на  территории  данного
населенного пункта и обладающих активным избирательным правом.

3.  Староста  сельского  населенного  пункта  не  является  лицом,
замещающим  государственную  должность,  должность  государственной
гражданкой службы, муниципальную должность или должность муниципальной
службы,  не  может  состоять  в  трудовых отношениях  и  иных непосредственно
связанных с ними отношениях с органами местного самоуправления.

4.  Старостой  сельского  населенного  пункта  не  может  быть  назначено
лицо:

1) замещающее государственную должность, должность государственной
гражданской службы, муниципальную должность или должность муниципальной
службы;

2) признанное судом недееспособным или ограниченно дееспособным;
3) имеющее непогашенную или неснятую судимость.
5. Срок полномочий старосты сельского населенного пункта составляет

пять лет.
Полномочия  старосты  сельского  населенного  пункта  прекращаются

досрочно по решению Совета народных депутатов муниципального образования
Илькинское  сельское  поселение,  по  представлению  схода  граждан  сельского
населенного пункта, а также в случаях, установленных пунктами 1 - 7 части 10
статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации».

6. Староста сельского населенного пункта для решения возложенных на
него задач:

1)  взаимодействует  с  органами  местного  самоуправления,
муниципальными предприятиями и учреждениями и иными организациями по
вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте;

2



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от  27.  10  .2023   г.   № 16  

2) взаимодействует с населением, в том числе посредством участия в сходах,
собраниях,  конференциях граждан, направляет по результатам таких мероприятий
обращения  и  предложения,  в  том  числе  оформленные  в  виде  проектов
муниципальных  правовых  актов,  подлежащие  обязательному  рассмотрению
органами местного самоуправления;

3)  информирует  жителей  сельского  населенного  пункта  по  вопросам
организации  и  осуществления  местного  самоуправления,  а  также  содействует  в
доведении  до  их  сведения  иной  информации,  полученной  от  органов  местного
самоуправления;

4)  содействует  органам  местного  самоуправления  в  организации  и
проведении публичных слушаний и общественных обсуждений, обнародовании их
результатов в сельском населенном пункте;

5) вправе выступить с инициативой о внесении инициативного проекта по
вопросам,  имеющим  приоритетное  значение  для  жителей  сельского  населенного
пункта;

6)  осуществляет  иные  полномочия  и  права,  предусмотренные  Уставом
Илькинского  сельского  поселения  и  решением  Совета  народных  депутатов
Илькинского сельского поселения в соответствии с законом Владимирской области.

7. Гарантии деятельности старосты сельского населенного пункта:
1) компенсация расходов при использовании общественного и (или) личного

транспорта, связанных с исполнением полномочий старосты;
2)  компенсация  расходов  при  использовании  личных  средств  связи,

связанных с исполнением полномочий старосты;
3)  компенсация  расходов  старосты на  подписку  на  еженедельный выпуск

периодического  печатного  издания  Владимирской  области,  учрежденного
Владимирской областью;

4) получение консультаций специалистов органов местного самоуправления
Илькинского сельского поселения, в состав которого входит сельский населенный
пункт,  по  вопросам,  связанным  с  его  деятельностью,  в  том  числе  внесением
инициативных проектов;

5)  получение  копий  муниципальных  правовых  актов,  принятых  органами
местного  самоуправления  Илькинского  сельского  поселения,  в  состав  которого
входит  сельский  населенный  пункт,  а  также  информационных  и  справочных
материалов по вопросам, связанным с его деятельностью.

8. Правовое, организационное, информационное и материально-техническое
обеспечение  деятельности  старосты  осуществляется  органами  местного
самоуправления  в  соответствии  с  решением  Совета  народных  депутатов
Илькинского  сельского  поселения.  Порядок  и  размер  компенсации  расходов
старосты,  предусмотренных  частью  7  настоящей  статьи,  определяется  решением
Совета народных депутатов Илькинского сельского поселения.».

1.6. В статье 30 Устава:

1)  в  подпунктах  «а»,  «б»  пункта  2  части  11  слова «аппарате
избирательной комиссии муниципального образования,» исключить;

2) дополнить частями 11.2, 11.3 следующего содержания:
«11.2.  Полномочия  депутата  Совета  народных  депутатов  сельского

поселения  прекращаются  досрочно  решением  Совета  народных  депутатов
сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных причин на
всех  заседаниях  Совета  народных  депутатов  сельского  поселения  в  течение
шести месяцев подряд.

11.3.  Депутат  Совета  народных  депутатов  сельского  поселения
освобождается  от  ответственности  за  несоблюдение  ограничений  и  запретов,
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта  интересов и
неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября
2003  года  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»  и  другими  федеральными  законами  в  целях
противодействия коррупции,  в  случае,  если несоблюдение  таких ограничений,
запретов  и  требований,  а  также  неисполнение  таких  обязанностей  признается
следствием  не  зависящих  от  него  обстоятельств  в  порядке,  предусмотренном
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции».».

1.7. Статью 32 Устава дополнить частью 3.2 следующего содержания:
«3.2.  Глава  сельского  поселения  освобождается  от  ответственности  за

несоблюдение  ограничений  и  запретов,  требований о  предотвращении  или об
урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,
установленных  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  «Об  общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае,
если  несоблюдение  таких  ограничений,  запретов  и  требований,  а  также
неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него
обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального
закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».».

1.8.  Статью  35.1  Устава  дополнить  частью  8.1  следующего
содержания:

«8.1.  Глава  администрации  сельского  поселения  освобождается  от
ответственности  за  несоблюдение  ограничений  и  запретов,  требований  о
предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»  и  другими  федеральными  законами  в  целях  противодействия
коррупции,  в  случае,  если  несоблюдение  таких  ограничений,  запретов  и
требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не
зависящих  от  него  обстоятельств  в  порядке,  предусмотренном  частями  3  -  6

3



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от  27.  10  .2023   г.   № 16  

статьи  13  Федерального  закона  от  25  декабря  2008  года  №  273-ФЗ  «О
противодействии коррупции».».

1.9. В статье 42 Устава:
1) в части 2 слова «аппарате избирательной комиссии сельского поселения,»

исключить;
2) часть 5 дополнить пунктом 12 следующего содержания:
«12) приобретения им статуса иностранного агента.»;
3) в пункте 5 части 6 слова «,  избирательной комиссии муниципального

образования» исключить;
4)  в  пункте  4  части  7  слова «,  аппарате  избирательной  комиссии

муниципального образования» исключить;
5)  в  подпункте  «в»  пункта  1  части  8  слова  «,  аппарате  избирательной

комиссии муниципального образования» исключить;
6) в подпунктах «а», «б» пункта 2 части 8 слова «аппарате избирательной

комиссии муниципального образования,» исключить;
7)  в  пункте  4  части  8  слова «избирательной  комиссии  муниципального

образования,» исключить;
8)  в  пункте  5  части 8  слова «избирательную комиссию муниципального

образования,» исключить;
9) в пункте 6 части 8 слова  «,  избирательной комиссии муниципального

образования» исключить;
10) в пункте 9 части 8 слова «, избирательной комиссии муниципального

образования» исключить.
1.10. Пункт 4 части 2 статьи 61 Устава изложить в следующей редакции:
«4)  несоблюдение  ограничений,  запретов,  неисполнение  обязанностей,

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-
ФЗ  «О  контроле  за  соответствием  расходов  лиц,  замещающих  государственные
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №
79-ФЗ «О запрете  отдельным категориям лиц открывать  и  иметь  счета  (вклады),
хранить  наличные  денежные  средства  и  ценности  в  иностранных  банках,
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или)
пользоваться иностранными финансовыми инструментами»;».

2. Настоящее решение подлежит государственной регистрации в Управлении
Министерства  юстиции  Российской  Федерации  по  Владимирской  области,  после
которой  подлежит  официальному  опубликованию  (обнародованию)  и  вступает  в
силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования Илькинское
 сельское поселение Меленковского муниципального
 района Владимирской области,

           Председатель Совета народных депутатов                           Л.А. Лукашина 

ПАМЯТКА 
ГРИПП ПТИЦ – это острая инфекционная, особо опасная болезнь,

передаваемая  человеку  от  животных,  возбудителем  которой  является
вирус типа А.

 К гриппу восприимчивы все виды птиц, в т. ч. куры, индейки, утки,
фазаны,  цесарки,  перепела,  глухари,  аисты,  чайки  и  практически  все
другие виды синантропных (голуби, воробьи, вороны, чайки, утки, галки и
пр.), диких, экзотических и декоративных птиц, а также свиньи, лошади,
хорьки, мыши, кошки, собаки, иные позвоночные и человек.

Иcточиики  вирусов  гриппа  птиц  в  природе.  Основным
источником вируса в природе являются водоплавающие птицы, которые
переносят вирус в кишечнике и выделяют его в окружающую среду со
слюной и пометом.

Пути заражения гриппом птиц. Заражение человека и домашней
птицы  происходит  при  тесном  контакте  с  инфицированной  и  мертвой
дикой  или  домашней  птицей.  В  ряде  случаев  возможно  заражение
человека  при  употреблении  в  пищу  мяса  и  яиц  больных  птиц  без
термической обработки.

             Профилактика гриппа птиц у домашней птицы:

Информировать государственную ветеринарную службу района о наличии
птицы  в  личных  подсобных  хозяйствах  с  целью  проведения
необходимых  профилактических  мероприятий  у  имеющегося
поголовья.

Не допускать  выгула (выхода) домашней птицы за пределами дворовой
территории, исключить контакт домашней птицы с дикими птицами,
особенно водоплавающими.

Осуществлять куплю-продажу домашней и декоративной птицы в местах
санкционированной  торговли  только  при  наличии  ветеринарных
сопроводительных документов.

4



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от  27.  10  .2023   г.   № 16  

Содержать  территории  и  строения  для  содержания  животных  и  птицы  в
полной  чистоте,  проводить  тщательную  очистку  и  дезинфекцию  всех
помещений и территории.

Хранить  корма  для  домашней  и  декоративной  птицы  в  плотно  закрытых
водонепроницаемых  емкостях,  недоступных  для  контакта  с  дикой
птицей.  Пищевые  отходы  перед  скармливанием  необходимо
прокипятить.

Убой домашней птицы, предназначенной для реализации в торговле, должен
осуществляться на специализированных предприятиях.

При обнаружении трупов птицы или выявлении больной птицы на улице, в
личных  хозяйствах  граждан  необходимо  незамедлительно  сообщить  в
государственную  ветеринарную  службу  по  месту  обнаружения  или
содержания  птицы  в  целях  проведения  необходимых  мероприятий  по
исследованию птицы на грипп.

Своевременно информируйте СП «Меленковская районная станция 

по борьбе с болезнями животных» обо всех случаях заболевания 

животных с подозрением на лейкоз. 

             Телефон для информации 8 (492)47 2-13-20 или по адресу:                
                                     г.Меленки,ул.Комсомольская,д.163.

                     
                       

5



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от  27.  10  .2023   г.   № 16  

6



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от  27.  10  .2023   г.   № 16  

7



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от  27.  10  .2023   г.   № 16  

8



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от  27.  10  .2023   г.   № 16  

9



Вестник администрации муниципального образования Илькинское  сельское  поселение Меленковского муниципального района Владимирской  области от  27.  10  .2023   г.   № 16  

 Режим работы администрации муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района:

 Понедельник — пятница: 8.00 - 16.00 (перерыв с 12.00 до 13.00).
 Суббота - воскресенье: выходные дни.
 Телефон: 8 (49247) 2-14-53                                                                  

Единый номер операторов сотовой связи: 112

единая служба спасения г. Меленки: 101, 8 (49247) 2 - 12 - 00

полиция: 102, 8 (49247) 2 - 28 - 10

скорая помощь: 103, 8 (49247) 2 - 23 - 07

дежурный Горгаз: 104, 8 (49247) 2 - 42 - 95

оперативный дежурный администрации района 8 (49247) 2 - 17 - 51;
                   2 - 20 - 9

Учредитель - администрация муниципального образования Илькинское сельское поселение Меленковского муниципального района Владимирской области
602131 Владимирская область Меленковский район с. Илькино улица Центральная д. 167

Адрес редакции: 602131 Владимирская область Меленковский район с. Илькино, улица Центральная, д. 167
тел. (49247) 2-15-27, факс (49247) 2-14-53, интернет: http: // www.ilkino.ru, e-mail: ilkino@melenky.ru

Изготовлено с помощью оргтехники

Подписано в печать: 10.00     27.10.2023 г. Формат 297×420 мм. Тираж 150 экземпляров.

Редактор: Н.А. Катина

Распространяется бесплатно

10

mailto:ilkino@melenky.ru
http://www.ilkino.ru/

